
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 2, art. 218, art. 222, 
art. 231, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz uchwały Nr X/91/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 
16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok 

Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów, w tym zmniejszenia  dochodów bieżących o kwotę (-) 634 373,42 zł, 
oraz zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 195 000,00 zł, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków, w tym zwiększenia wydatków bieżących o kwotę  631 881,60 zł, oraz 
zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę (-) 1 071 255,02 zł, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§ 3. Dokonać zmian w Załączniku Nr 4 „Planowane zadania majątkowe budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok", 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

§ 4. Dokonać zmian w Załączniku Nr 5 „Planowane dochody i wydatki finansowane z tych dochodów  budżetu 
Miasta Lędziny na 2025 rok" związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw'', 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały.  

§ 5. Dokonać zmian w Załączniku Nr 9 ,,Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok'', 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały.  

§ 6. Zmienia się treść w § 11 który otrzymuje brzmienie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w wysokości 4 000 000,00 zł w tym: 

1. Na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu     
terytorialnego w wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. Na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 780 000,00 zł, 

3. Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek w wysokości 1 220 000,00 zł. 

§ 7. Zmienia się treść w § 12  ust.1, który otrzymuje brzmienie: 

1. Zaciągania kredytów, pożyczek w wysokości 2 000 000,00 zł na pokrycie deficytu w wysokości   
780 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 220 000,00 zł. 

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



§ 8. Budżet gminy po zmianach wynosi: po stronie dochodów 138.375.572,78 zł, w tym dochody bieżące: 
114.104.260,94 zł, dochody majątkowe: 24.271.311,84 zł, po stronie wydatków 140.181.193,49 zł, w tym wydatki 
bieżące: 108.502.102,29 zł, wydatki majątkowe: 31.679.091,20 zł, po stronie przychodów 5.025.620,71 zł, po 
stronie rozchodów 3.220.000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Burmistrz Miasta Lędziny 
 
 

inż. Marcin Majer 

 

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 2



Dochody bieżące Dochody majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 96 000,00 0,00 96 000,00

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własnosci oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
-1 500 000,00 0,00 -1 500 000,00

wpływy z tytułu odszkodowania za przejecie nieruchomosci pod 

inwestycje celu publicznego
1 596 000,00 0,00 1 596 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowosci prawnej oraz wydatki zwiazane z ich 

poborem

-500 000,00 -500 000,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomosci 210 000,00 210 000,00 0,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 150 000,00 0,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla 

kamiennego
-860 000,00 -860 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 44 873,00 44 873,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 44 873,00 44 873,00 0,00

801 Oświata i wychowanie -182,69 -99 182,69 99 000,00

Wpływy z opłat za krzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujacych 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
29 000,00 29 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 6 308,12 6 308,12 0,00

Wpływy z różnych dochodów 14 509,19 14 509,19 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-50 000,00 -149 000,00 99 000,00

855 Rodzina -80 063,73 -80 063,73 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności wykorzystywanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości

-2 000,00 -2 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych -110 000,00 -110 000,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw
31 936,27 31 936,27 0,00

-439 373,42 -634 373,42 195 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  

-50 000,00 -149 000,00 99 000,00

Razem:

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok

z tego:
Dochody ogółemDział Nazwa

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

11 609 814,46 7 615 384,14 2 047 341,14 0,00 2 047 341,14 5 568 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 994 430,32 3 994 430,32 0,00 0,00

-908 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -908 770,00 -908 770,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 701 044,46 7 615 384,14 2 047 341,14 0,00 2 047 341,14 5 568 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 085 660,32 3 085 660,32 0,00 0,00

1 150 390,00 275 390,00 275 390,00 0,00 275 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875 000,00 875 000,00 0,00 0,00

-875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -875 000,00 -875 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 390,00 275 390,00 275 390,00 0,00 275 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 106 590,95 1 739 790,14 1 739 790,14 0,00 1 739 790,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 366 800,81 2 366 800,81 0,00 0,00

-33 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 770,00 -33 770,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 072 820,95 1 739 790,14 1 739 790,14 0,00 1 739 790,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 333 030,81 2 333 030,81 0,00 0,00

4 089 400,00 2 324 400,00 2 324 400,00 0,00 2 324 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 765 000,00 1 765 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095 400,00 2 330 400,00 2 330 400,00 0,00 2 330 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 765 000,00 1 765 000,00 0,00 0,00

2 427 100,00 677 100,00 677 100,00 0,00 677 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 433 100,00 683 100,00 683 100,00 0,00 683 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00

13 327 621,28 12 590 327,96 12 092 361,68 9 549 607,44 2 542 754,24 27 500,00 470 466,28 0,00 0,00 0,00 737 293,32 737 293,32 0,00 0,00

-114 485,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -114 485,02 -114 485,02 0,00 0,00

3 075,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 216 211,26 12 593 402,96 12 092 361,68 9 549 607,44 2 542 754,24 30 575,00 470 466,28 0,00 0,00 0,00 622 808,30 622 808,30 0,00 0,00

12 027 268,80 11 289 975,48 11 270 509,20 9 244 260,96 2 026 248,24 0,00 19 466,28 0,00 0,00 0,00 737 293,32 737 293,32 0,00 0,00

-114 485,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -114 485,02 -114 485,02 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 912 783,78 11 289 975,48 11 270 509,20 9 244 260,96 2 026 248,24 0,00 19 466,28 0,00 0,00 0,00 622 808,30 622 808,30 0,00 0,00

227 500,00 227 500,00 200 000,00 0,00 200 000,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 075,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 575,00 230 575,00 200 000,00 0,00 200 000,00 30 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

939 682,39 939 682,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 682,39 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-152 000,00 -152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

787 682,39 787 682,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 682,39 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-152 000,00 -152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

748 000,00 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 165 804,04 49 535 210,04 48 886 244,65 41 283 470,17 7 602 774,48 0,00 189 577,78 459 387,61 0,00 0,00 4 630 594,00 4 630 594,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 742,31 92 742,31 92 742,31 60 509,19 32 233,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 258 546,35 49 627 952,35 48 978 986,96 41 343 979,36 7 635 007,60 0,00 189 577,78 459 387,61 0,00 0,00 4 630 594,00 4 630 594,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta na 2025 rok
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 484 855,50

przed zmianą 599 340,52

zmniejszenie -114 485,02

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 484 855,50

przed zmianą 599 340,52

zmniejszenie -114 485,02

zwiększenie 0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75702

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 99 000,00

przed zmianą 99 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

29 213 329,61 24 597 495,61 24 111 778,00 20 970 500,78 3 141 277,22 0,00 26 330,00 459 387,61 0,00 0,00 4 615 834,00 4 615 834,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 817,31 66 817,31 66 817,31 60 509,19 6 308,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 280 146,92 24 664 312,92 24 178 595,31 21 031 009,97 3 147 585,34 0,00 26 330,00 459 387,61 0,00 0,00 4 615 834,00 4 615 834,00 0,00 0,00

11 906 879,00 11 892 119,00 11 874 268,00 9 430 420,25 2 443 847,75 0,00 17 851,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 925,00 25 925,00 25 925,00 0,00 25 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 932 804,00 11 918 044,00 11 900 193,00 9 430 420,25 2 469 772,75 0,00 17 851,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00

12 754 572,68 10 549 826,60 4 673 390,59 3 606 999,75 1 066 390,84 0,00 5 769 428,01 107 008,00 0,00 0,00 2 204 746,08 2 204 746,08 0,00 0,00

-112 000,00 -112 000,00 -112 000,00 0,00 -112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 936,27 31 936,27 31 936,27 31 936,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 674 508,95 10 469 762,87 4 593 326,86 3 638 936,02 954 390,84 0,00 5 769 428,01 107 008,00 0,00 0,00 2 204 746,08 2 204 746,08 0,00 0,00

6 728 531,00 6 728 531,00 1 081 833,99 891 448,70 190 385,29 0,00 5 646 697,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-112 000,00 -112 000,00 -112 000,00 0,00 -112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 616 531,00 6 616 531,00 969 833,99 891 448,70 78 385,29 0,00 5 646 697,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 767,19 321 767,19 320 003,19 309 790,19 10 213,00 0,00 1 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 936,27 31 936,27 31 936,27 31 936,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 703,46 353 703,46 351 939,46 341 726,46 10 213,00 0,00 1 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 589 913,35 10 763 599,51 10 614 624,73 111 500,00 10 503 124,73 52 000,00 0,00 96 974,78 0,00 0,00 10 826 313,84 10 826 313,84 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 128,02 637 128,02 637 128,02 0,00 637 128,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 227 041,37 11 400 727,53 11 251 752,75 111 500,00 11 140 252,75 52 000,00 0,00 96 974,78 0,00 0,00 10 826 313,84 10 826 313,84 0,00 0,00

7 710 667,14 7 710 667,14 7 710 667,14 101 500,00 7 609 167,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 128,02 637 128,02 637 128,02 0,00 637 128,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 347 795,16 8 347 795,16 8 347 795,16 101 500,00 8 246 295,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 756 500,00 1 926 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 830 000,00 3 830 000,00 0,00 0,00

-48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 -48 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 708 500,00 1 926 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 782 000,00 3 782 000,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

-48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 -48 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 000,00 202 000,00 0,00 0,00

5 299 055,02 2 899 709,95 2 477 959,95 274 191,57 2 203 768,38 400 000,00 21 750,00 0,00 0,00 0,00 2 399 345,07 2 399 345,07 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 424 055,02 3 024 709,95 2 602 959,95 274 191,57 2 328 768,38 400 000,00 21 750,00 0,00 0,00 0,00 2 399 345,07 2 399 345,07 0,00 0,00

4 104 995,98 2 337 209,95 2 337 209,95 274 191,57 2 063 018,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 767 786,03 1 767 786,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 229 995,98 2 462 209,95 2 462 209,95 274 191,57 2 188 018,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 767 786,03 1 767 786,03 0,00 0,00

140 620 566,91 107 870 220,69 90 746 442,42 58 655 941,23 32 090 501,19 8 041 331,30 7 479 394,19 663 370,39 39 682,39 900 000,00 32 750 346,22 32 750 346,22 0,00 0,00

-1 335 255,02 -264 000,00 -112 000,00 0,00 -112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 000,00 -1 071 255,02 -1 071 255,02 0,00 0,00

895 881,60 895 881,60 892 806,60 92 445,46 800 361,14 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 181 193,49 108 502 102,29 91 527 249,02 58 748 386,69 32 778 862,33 8 044 406,30 7 479 394,19 663 370,39 39 682,39 748 000,00 31 679 091,20 31 679 091,20 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 99 000,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 1 892 246,08

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 99 000,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 1 892 246,08

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 1 629 828,14

przed zmianą 1 629 828,14

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 4 105 929,72

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 4 220 414,74

zmniejszenie -114 485,02

zwiększenie 0,00

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Wydatki majątkowe

600 Transport i łączność -908 770,00

60014 Drogi publiczne powiatowe -875 000,00

Dotacja celowa dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego na dofinansowanie 

zadania pn.: ,,Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 5904S, ul. 

Jagiellońskiej z drogą powiatową 5910S, ul. Pokoju w Lędzinach

-875 000,00

60016 Drogi publiczne gminne -33 770,00

Przebudowa ul. Fredry w Lędzinach w zakresie przebudowy chodnika -33 770,00

750 Administracja publiczna -114 485,02

75023 Urzędy gmin, (miast i miast na prawach powiatu) -114 485,02

Cyberbezpieczny samorząd -114 485,02

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -48 000,00

92195 Pozostała działalność -48 000,00

Modernizacja Pomnika Weteranów Powstań Śląskich przy ul. Lędzińskiej w 

Lędzinach
-48 000,00

-1 071 255,02

Zmiany w planie zadań majątkowych Budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok 

Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



Dochody bieżące
Dochody 

majątkowe

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 637 128,02 637 128,02 0,00

90002 Gospodarka  odpadami komunalnymi 0,00 0,00 0,00 637 128,02 637 128,02 0,00

wydatki jednostek budżetowych z tego: 0,00 0,00 0,00 637 128,02 637 128,02 0,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
0,00 0,00 0,00 637 128,02 637 128,02 0,00

0,00 0,00 0,00 637 128,02 637 128,02 0,00

Zmiany w planie dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów Budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikajacymi z odrębnych ustaw

Wydatki ogółem

z tego:

Razem:

Dział Rozdział Nazwa Dochody ogółem

z tego:

Wpływy i wydatki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

750 Administracja publiczna 3 075,00 0,00 0,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 3 075,00 0,00 0,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00

3 075,00 0,00 0,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność -875 000,00 0,00 0,00 -875 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne gminne -875 000,00 0,00 0,00 -875 000,00 0,00 0,00 0,00

-875 000,00 0,00 0,00 -875 000,00 0,00 0,00 0,00

-871 925,00 0,00 0,00 -871 925,00 0,00 0,00 0,00

DOTACJE MAJĄTKOWE

Razem dotacje majątkowe:

Razem dotacje (bieżące+majątkowe)

DOTACJE BIEŻĄCE

Razem dotacje bieżące:

Zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok

Dział Rozdział Nazwa

z tego:

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

z tego: z tego:

Dotacje

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny  
 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie zmian  
w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok  
 

I. Dochody  
 
 

1. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
 
1) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 596 000,00 zł z tytułu wpłaty 

odszkodowania za nieruchomości zajęte pod budowę drogi S1 Kosztowy - Bielsko – 
Biała, odcinek I/B Węzeł „Kosztowy II” (z węzłem) – węzeł Bieruń (bez węzła) 
przyznanego decyzją zrid Wojewody Śląskiego.  
 

2) Proponuje się zmniejszenie planu dochodów o kwotę (-) 1 500 000,00 zł w związku z 
mniejszymi niż planowano wpływami ze sprzedaży nieruchomości gminnych.  

 
2. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
1) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 210 000,00 zł w związku  

z większym niż planowano wpływem podatku od nieruchomości od osób fizycznych.  
2) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 150 000,00 zł w związku  

z większym niż planowano wpływem podatku od czynności cywilnoprawnych. 
3) Proponuje się zmniejszenie planu dochodów o kwotę (-) 860 000,00 zł w związku  

z mniejszymi niż planowano wpływami z opłaty eksploatacyjnej.  
 

 
3. Dział 758 Różne rozliczenia 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 44 873,00 zł z tytułu wpływu  
z Ministerstwa Finansów i Gospodarki dofinansowania ze środków rezerwy na 
uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w obszarze oświaty.   
Dofinansowanie dotyczy wzrostu zakresu zadań oświatowych w stosunku do zakresu 
zadań przyjętego do obliczenia potrzeb oświatowych na rok 2025. 
 

4. Dział 801 Oświata i wychowanie 
 
1) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 49 817,31 zł w tym: 

a) w Miejskim Przedszkolu Nr 2 w związku z zwiększonymi wpływami z opłat za 
korzystanie z wyżywienia o kwotę 14 000,00 zł, 

b) w Miejskim Przedszkolu Nr 3 w związku z zwiększonymi wpływami z opłat za 
korzystanie z wyżywienia o kwotę 15 000,00 zł, 

c) w Szkole Podstawowej Nr 2 w związku z uznaniem reklamacji za energię 
elektryczną za lata 2023-2024 o kwotę 6 308,12 zł, 

d) w Szkole Podstawowej Nr 3 w związku z wpływem ze sprzedaży energii 
elektrycznej wytwarzanej w mikroinstalacji o kwotę 14 509,19 zł, 

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 1



 
2) Proponuje się zmniejszenie planu dochodów o kwotę (-) 50 000,00 zł w związku  

z mniejszym wpływem środków zewnętrznych na realizację zadania inwestycyjnego 
„Podniesienie jakości edukacji w szkołach podstawowych w Gminie Lędziny”. 
Końcowe rozliczenie zadania i wpływ pozostałych środków planowany jest w roku 
2026.  
 

5. Dział 855 Rodzina 
 

1) Proponuje się zmniejszenie planu dochodów o kwotę (-) 112 000,00 zł w związku  
z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń pielęgnacyjnych.  

2) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 31 936,27 zł środków  
z Funduszu Pracy na realizację programu „Asystent rodziny”. 

 
Ogółem zmniejszenie planu dochodów na łączną kwotę (-) 439 373,42 zł.  
 
 

II. Wydatki   

 
1. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 875 000,00 zł zł w związku  
z odstąpieniem od realizacji zadania inwestycyjnego pn.:” Dotacja celowa dla Powiatu 
Bieruńsko – Lędzińskiego na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej 5904S ul. Jagiellońskiej z drogą powiatową 5910S ul. Pokoju  
w Lędzinach”.  

2. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
 
Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 33 770,00 zł zł w związku z 
zakończeniem i rozliczeniem inwestycji pn.: „Przebudowa ul. Fredry w Lędzinach  
w zakresie przebudowy chodnika”. 

 
3. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  – rozdział 70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 

 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 000,00 zł na opłaty za 
administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia we wspólnotach 
mieszkaniowych.  

4. Dział 750 Administracja publiczna – rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 
 
Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 114 485,02 zł na realizację 
zadania „Cyberbezpieczny samorząd” w związku z częściowym przeniesieniem realizacji 
zadania na 2026 r.  

 
 

5. Dział 750 Administracja publiczna – rozdział 75095 Pozostała działalność 

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 2



 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 075,00 zł dla potrzeb realizacji  
i wdrażaniu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego  
i Powiatu na lata 2025-2035+ w zakresie przeprowadzenia prognozy oddziaływania na 
środowisko. 

 
6. Dział 757 Obsługa długu publicznego – rozdział 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego  
 
Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 152 000,00 zł w związku  
z mniejszą niż planowano realizacją wydatków na koszty obsługi długu, w tym odsetki od 
pożyczek i emisji obligacji.  
 

7. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 66 817,31 zł w tym:  
 
1) W Szkole Podstawowej Nr 2 o kwotę 6 308,12 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktur 

za energie elektryczną oraz o kwotę 21 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzeń dla pracowników AiO, 
 

2) W Szkole Podstawowej Nr 3 o kwotę 39 509,19 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzeń dla nauczycieli w związku z urlopami zdrowotnymi dla nauczycieli, 
których koszt pokrywa pracodawca oraz na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników 
AiO. ,  

 
 
8. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola 

 
1. Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 29 000,00 zł z przeznaczeniem 

na  zakup żywności dla dzieci w Miejskim Przedszkolu Nr 2 o kwotę 14 000,00 zł 
oraz  
w Miejskim Przedszkolu Nr 3 o kwotę 15 000,00 zł. Zwiększenie wynika ze zmiany 
stawki za żywienie z 9,00 zł na 11,00 zł, 
 

2. Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 3 075,00 zł dla potrzeb 
realizacji i wdrażaniu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-
Lędzińskiego i Powiatu na lata 2025-2035+ w zakresie przeprowadzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko. 

 
9. Dział 855 Pomoc społeczna – rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 112 000,00 zł z w związku  
z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 
pielęgnacyjnych, które należy odesłać do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.   

10. Dział 855 Rodzina– rozdział 85504 Wspieranie rodziny  

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 3



Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 31 936,27 zł środków  
z Funduszu Pracy na realizację programu „Asystent rodziny”. 

 
11. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90002   

Gospodarka odpadami komunalnymi  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 637 128,02 zł z przeznaczeniem na 
zapłatę faktury za wykonanie przedmiotu umowy za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych.  

 
 

12. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - rozdział 92195 Pozostała 
działalność 

 
Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 48 000,00 zł na realizację 
zadania „Modernizacja Pomnika Weteranów Powstań Śląskich przy ul. Lędzińskiej w 
Lędzinach” w związku z częściowym przeniesieniem realizacji zadania na 2026 r. 
  

13. Dział 926 Kultura fizyczna - rozdział 92601 Obiekty sportowe 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 125 000,00 zł z przeznaczeniem na 
bieżące utrzymanie budynku przy ul. Lędzińskiej 14.  

 
Ogółem zmniejszenie planu wydatków na łączną kwotę   (-) 439 373,42 zł. 
 

 

 
 
 

Id: A81CE078-6CAA-4934-B9FB-2988E6008AB5. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (5) w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


